
Lista  zwycięzców  XXII
Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi”
W ubiegły weekend (21-22.01.2023 r.) Szkoła Podstawowa nr 2 w
Lubomierzu była miejscem powiatowego święta folkloru, zabawy i
tradycyjnego  kolędowania.  Na  piękne  przygotowanej  scenie
wystąpiło 30 grup kolędniczych, w tym 14 grup dziecięcych, 4
grupy  młodzieżowe  i  12  grup  dorosłych.  Łącznie  około  500
artystów – amatorów. 

Wszystkie występy oceniała komisja w składzie: prof. dr hab.
Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf
oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk. Zgodnie z protokołem
posiedzenia  Komisji  Artystycznej  XXII  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów  Kolędniczych  „Zagrojcie  ta  Turoniowi”   przyznano
następujące nagrody i wyróżnienia:

A. w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13):

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: Z GWIAZDĄ z Krasnego –
Lasocic; Z GWIAZDĄ z Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy;
TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku.

Osiem równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 300 zł, otrzymują grupy kolędnicze Z TURONIEM z Lubomierza;
Z GWIAZDĄ z Lubomierza; Z SZOPKĄ (rekwizyt) z Siekierczyny;
PASTUSZKOWIE z Męciny; Z GWIAZDĄ z Zasadnego; Z GWIAZDĄ z
Jodłownika; Z GWIAZDĄ ze Słopnic; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Nowego Rybia; Z
TURONIEM z Łostówki.
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B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
450 zł otrzymują grupy kolędnicze z Z GWIAZDĄ z Szyku; Z
TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
350  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze  Z  GWIAZDĄ  z  Krosnej;  Z
SZOPKĄ (rekwizyt) z Zalesia.

Ponadto  na  XXVI  Ogólnopolski  Przegląd  Grup  Kolędniczych
„Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  komisja
zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i
młodzieżowej, tj. Z GWIAZDĄ z Krasnego – Lasocic; Z GWIAZDĄ z
Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy; TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku;
Z GWIAZDĄ z Szyku; Z TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

C. w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po
600 zł otrzymują grupy kolędnicze Z GWIAZDĄ z Mszany Górnej;
PASTERZE z Pisarzowej; ŻYWA SZOPKA z Sadku – Kostrzy; PASTERZE
ze Szczyrzyca; Z TURONIEM I GWIAZDĄ z Lubomierza.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują grupy kolędnicze HERODY z Wilkowiska; Z TURONIEM z
Jurkowa; Z TURONIEM z Kasiny Wielkiej; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł, otrzymują grupy kolędnicze HERODY ze Szczawy; Z
KONIKIEM ze Żmiącej; Z TURONIEM ze Skrzydlnej

Ponadto na LI Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„  Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i  II  miejsc,  tj.  Z  GWIAZDĄ  z  Mszany  Górnej;  PASTERZE  z
Pisarzowej;  ŻYWA  SZOPKA  z  Sadku  –  Kostrzy;  PASTERZE  ze
Szczyrzyca;  Z  TURONIEM  I  GWIAZDĄ  z  Lubomierza;  HERODY  z
Wilkowiska;  Z  TURONIEM  z  Jurkowa;  Z  TURONIEM  z  Kasiny



Wielkiej;  Z  GWIAZDĄ  z  Ujanowic.

Komisja  stwierdziła,  że  Powiatowy  Przegląd  Zespołów
Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem
służącym  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  tzw.  Lachów
Limanowskich, Górali Białych i Górali Zagórzańskich. Wpływa on
na utrwalanie tradycji, a młodemu pokoleniu służy poznaniu i
utrzymywaniu własnej tożsamości kulturowej. Tegoroczny konkurs
stał  na  bardzo  wysokim  i  wyrównanym  poziomie  artystyczno-
merytorycznym.  Komisja  zauważyła  potrzebę  kontynuowania
tradycyjnych  form  kolędowania  w  środowisku  regionalnym  i
lokalnym  oraz  zaproponowała  rozważyć  zorganizowanie
seminarium, będącego szkoleniem instruktorów grup kolędniczych
w celu właściwego zrozumienia poszczególnych form kolędowania.

 

 

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli  Mieczysław  Uryga
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Starosta  Limanowski  oraz  Bolesław  Żaba  Wójt  Gminy  Mszana
Dolna.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,
Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Więcek,  Członek  Zarządu  Józef
Jaworski oraz Radny powiatowy Bolesław Jania.  Zaprezentowane
występy tradycyjnego kolędowania Lachów Limanowskich,  Górali
Białych  oraz  Górali  Zagórzańskich  podziwiali  również
zaproszeni goście z partnerskiego Powiatu Sławieńskiego.

 

Fot. Starostwo Powiatowe w Limanowej
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III  Powiatowy  Konkurs  na
Ozdobę  Choinkową  z  Motywem
Regionalnym rozstrzygnięty
15  grudnia  2022  r.  Komisja  Konkursowa  w  składzie:
przewodniczący  –  Mieczysław  Uryga  Starosta  Limanowski  oraz
członkowie  komisji  Beata  Woźny  (florystka,  wykładowca
przedmiotów  zawodowych  o  tematyce  florystycznej),  Zofia
Stanisz-Zoń (emerytowana nauczycielka plastyki, instruktorka
sekcji  artystycznej  Limanowskiego  Uniwersytetu  Trzeciego
Wieku),  Marian  Wójtowicz  (regionalista,  członek  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki),  Mateusz  Pietrzak  (kierownik
Biura Promocji, Kultury i Turystyki) dokonała oceny prac i
wyłoniła  zwycięzców  i  wyróżnionych  w  konkursie  na  Ozdobę
Choinkową z Motywem Regionalnym.

W regulaminowym czasie do Starostwa wpłynęły 54 prace, wśród
których  zdecydowanie  przeważały  te  wykonane  przez  dzieci.
Komisja Konkursowa po obejrzeniu wszystkich ozdób choinkowych
zdecydowała, że I miejsce oraz wyróżnienia przyznane zostaną
zarówno  osobie  dorosłej  jak  dziecku.  Szczególnie  doceniono
samodzielność  wykonania  oraz  nawiązanie  do  tradycyjnego
zdobnictwa bożonarodzeniowego regionu.
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Komisja Konkursowa postanowiła przyznać:

I miejsce dla Joanny Krzyściak

I miejsce dla Pani Anety Saska

Wyróżnienia otrzymali:

Agnieszka Janik



Julia Kotarba

Karol Pawliński

Katarzyna Brzazgoń

Urszula Wolak



Małgorzata Suder

Ewa Ćwik

Dorota Kubowicz



Wręczenie nagród odbyło się 20 grudnia w Starostwie Powiatowym
w Limanowej.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy. Dziękujemy za liczny udział
w konkursie oraz piękne i pomysłowe prace.
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III Kiermasz Bożonarodzeniowy
w  Powiecie  Limanowskim  w
świątecznej atmosferze
19 grudnia 2022 r. w Limanowej o godzinie 10:00 rozpoczął się
III Kiermasz Bożonarodzeniowy. Wydarzenie organizowane przez
Powiat Limanowski  zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości
naszego regionu, którzy na stoiskach lokalnych producentów,
rzemieślników,  artystów  oraz  Kół  Gospodyń  Wiejskich  mogli
zaopatrzyć  się  w  niepowtarzalne,  świąteczne  regionalne
produkty, ozdoby i rękodzieło, w tym również choinki, jemiołę,
sianko i szyszki od Nadleśnictwa Limanowa. Nie zabrakło okazji
do degustacji potraw, miłych spotkań i życzeń, a także melodii
tradycyjnych kolęd.

Przedświąteczne  spotkanie  na  limanowskim  rynku  otworzyli:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
oraz  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef
Pietrzak.
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– Życzę wspaniałej atmosfery podczas dzisiejszego spotkania, a
z  okazji  Świat  Bożego  Narodzenia,  które  wkrótce  będziemy
przeżywać –  wiele dobra i radości. Życzę także pomyślnego i
pełnego sukcesów Nowego Roku! – zwrócił się do uczestników
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wiele  pozytywnych  emocji  dostarczyły  odwiedziny  grup
kolędniczych z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej,  Zespołu Szkół
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im. KEN w Tymbarku oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie  Dolnej.  Kolędnicy  w  tradycyjnych  strojach  swoim
śpiewem, muzyką i tańcem umilali czas wszystkim odwiedzającym
bożonarodzeniowy kiermasz.

Pozytywnych  emocji  dostarczyło  także  losowanie  pachnących,
żywych  choinek  od  Nadleśnictwa  Limanowa.  Podczas  trzech
losowań,  przeprowadzanych  w  trakcie  kiermaszu  o  pełnej
godzinie  wiele  osób  zabrało  ze  sobą  do  domu  świąteczne
drzewko.  Każdy  mógł  zabrać  dary  lasu:  jemiołę,  gałązki
świerkowe i podkładki pod stroik z pociętych na plastry pni
drzew.

W tym roku w trzeciej edycji Kiermaszu Bożonarodzeniowego w
Powiecie Limanowskim wzięło udział kilkunastu wystawców z 
naszego regionu, wśród nich :

–  Piotr  Banach  (wyroby  z  drewna:  wianki  bożonarodzeniowe,
stroiki, choinki drewniane, ozdoby, renifery, anioły),
– Stowarzyszenie „Remedium” (stroiki, dekoracje świąteczne),
-Koła  Gospodyń:  KGW  Sowliny  (potrawy  świąteczne,  ciasta  i
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ciasteczka, ozdoby świąteczne),  KGW Lipowe (stroiki, ozdoby
choinkowe  i  świąteczne  ciasta),  KGW  Zagórzanki  (stroiki,
szopki, serwetki, wypieki i potrawy świąteczne), KGW Zasadne
(ozdoby  świąteczne,  bombki,  stroiki,  chleb  wiejski,
podpłomyki, ciasta, smalce, korbace), KGW Podłopień (ciasta,
ciasteczka,  stroiki  bożonarodzeniowe)  oraz   KGW  Śwarne
Gosposie  Kamienica  (stroiki  świąteczne,  wieńce,  pierniczki,
ciasta, chleby, bombki regionalne).
– MKART Magdalena Król (ręcznie malowane zawieszki na choinkę
z  plastrów  drewna,  drewniane  pudełka,  kartki  świąteczne  z
motywami regionalnymi),
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki),
–  Halina  Janik  (aniołki  na  szydełku,  stroiki  świąteczne,
choinki, bombki ozdobne styropianowe),
– Tadeusz Leśniak Pasieka pod Sosnami  (produkty pszczele –
miody, pyłek, wyroby woskowe),
– Zagórzańscy Pasjonaci (bombki dekorowane metodą decoupage,
stroiki  świąteczne,  anioły,  ręczenie  dekorowane  kartki  i
świece, dekoracje wykonane na szydełku i drutach),
– Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale (anioły z koralików,
gwiazdki  i  inne  ozdoby,  stroiki,  pierniczki,  wyroby  na
szydełku, serwetki),
– „Sznurkowe Perełki” (wyroby ze sznurka bawełnianego wykonane
metodą makramy i na szydełku),
–  Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,
kiełbasy,  smalec,  miody),
– Danuta Gutowska (ozdoby świąteczne, soki naturalne i susz)
oraz  „Kołacz  Jodłownicki”  (chleby,  wypieki,  kołacz
jodłownicki),  „Suska  Sechlońska”  Stowarzyszenie  Producentów
Owoców i Warzyw w Ujanowicach.

Goście  kiermaszu  chętnie  odwiedzali  również  stoisko
gastronomiczne  obywateli  Ukrainy,  zamieszkujących  obecnie  w
Powiecie Limanowskim – BBQ Art Design. Firma oferująca potrawy
z grilla  miała swoje oddziały na Ukrainie: w Czerkasach,



Odessie, Charkowie i Lwowie, a obecnie rozpoczyna działalność
w Małopolsce i w Powiecie Limanowskim.

Dziękujemy  serdecznie  wszystkim  wystawcom,  partnerom  oraz
uczestnikom spotkania, które pozwoliło nam wspólnie przeżyć
wiele miłych chwil oraz przygotować się na nadchodzące Święta
Bożego Narodzenia. Dzięki Państwa obecności mogliśmy po raz
kolejny cieszyć się magicznym, świątecznym klimatem!

Zapraszamy do galerii zdjęć

Zapraszamy  na  bogaty  w
atrakcje  III  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim!
W poniedziałek 19 grudnia 2022 r. na limanowskim rynku zagości
niepowtarzalny,  gwiazdkowy  klimat!  Wszystko  za  sprawą  III
Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie  Limanowskim
organizowanego  przez  Powiat  Limanowski  w  partnerstwie  z
Miastem  Limanowa  i  Nadleśnictwem  Limanowa.  W  godzinach  od
10:00 do 15:00  na stoiskach promocyjnych będzie można nabyć 
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m.in. produkty regionalne, oryginalne dekoracje świąteczne i
rękodzieło.

W tegorocznej edycji  Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Powiecie
Limanowskim  udział wezmą:

–  Piotr  Banach  (wyroby  z  drewna:  wianki  bożonarodzeniowe,
stroiki, choinki drewniane, ozdoby, renifery, anioły),
– Stowarzyszenie „Remedium” (stroiki, dekoracje świąteczne),
-Koła  Gospodyń:  KGW  Sowliny  (potrawy  świąteczne,  ciasta  i
ciasteczka, ozdoby świąteczne),  KGW Lipowe (stroiki, ozdoby
choinkowe  i  świąteczne  ciasta),  KGW  Zagórzanki  (stroiki,
szopki, serwetki, wypieki i potrawy świąteczne), KGW Zasadne
(ozdoby  świąteczne,  bombki,  stroiki,  chleb  wiejski,
podpłomyki, ciasta, smalce, korbace), KGW Podłopień (ciasta,
ciasteczka,  stroiki  bożonarodzeniowe)  oraz   KGW  Śwarne
Gosposie  Kamienica  (stroiki  świąteczne,  wieńce,  pierniczki,
ciasta, chleby, bombki regionalne).
– MKART Magdalena Król (ręcznie malowane zawieszki na choinkę
z  plastrów  drewna,  drewniane  pudełka,  kartki  świąteczne  z
motywami regionalnymi),
–  SABYART  Sabina  Rapta  (bombki  przestrzenne,  bombki  3D,
stroiki, świece, pierniczki),
–  Halina  Janik  (aniołki  na  szydełku,  stroiki  świąteczne,
choinki, bombki ozdobne styropianowe),
– Tadeusz Leśniak Pasieka pod Sosnami  (produkty pszczele –
miody, pyłek, wyroby woskowe),
– Zagórzańscy Pasjonaci (bombki dekorowane metodą decoupage,
stroiki  świąteczne,  anioły,  ręczenie  dekorowane  kartki  i
świece, dekoracje wykonane na szydełku i drutach),
– Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale (anioły z koralików,
gwiazdki  i  inne  ozdoby,  stroiki,  pierniczki,  wyroby  na
szydełku, serwetki),
– „Sznurkowe Perełki” (wyroby ze sznurka bawełnianego wykonane
metodą makramy i na szydełku),
–  Gospodarstwo  „Naturalnie”  –  Natalia  Drożdż  (wyroby
tradycyjne  –  wędliny  wiejskie,  ciasta,  chleby,  bigos,



kiełbasy,  smalec,  miody),
–  „Chleb Męciński” (Marek Piwowar), Danuta Gutowska (ozdoby
świąteczne, soki naturalne i susz) oraz „Kołacz Jodłownicki”
(chleby,  wypieki,  kołacz  jodłownicki),  „Suska  Sechlońska”
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach.

Coś  dla  siebie  znajdą  zarówno  smakosze  jak  i  poszukujący
pięknych  dekoracji,  czy  też  gwiazdkowych  upominków  z
regionalnym akcentem. Uczestnicy Kiermaszu będą mogli również
otrzymać  pachnące  choinki  i  dary  lasu  od  Nadleśnictwa
Limanowa,  które  jest  partnerem  wydarzenia.

  

Podczas wydarzenia towarzyszyć nam będą dźwięki tradycyjnych
kolęd i świątecznych przebojów, a  grupy kolędnicze z  Zespołu
Szkół im. KEN  w Tymbarku,  Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w
Mszanie Dolnej oraz z Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej (Ekonom)
z pewnością zachęcą wszystkich do wspólnego śpiewania.

Warto  wspomnieć,  że  podczas  tegorocznego  Kiermaszu
Bożonarodzeniowego  w  Limanowej  swoje  stoisko  będą  mieli
również  obywatele  Ukrainy  zamieszkujący  obecnie  w  Powiecie
Limanowskim.  Firma  gastronomiczna  BBQ  Art  Design   oferuje
potrawy z grilla. W menu znajdują się m.in.: boczek, karczek,
żeberka, szynka, schab, kurczak oraz kiełbaski. Firma miała
swoje oddziały na Ukrainie: w Czerkasach, Odessie, Charkowie i
Lwowie.  Obecnie  rozpoczyna  działalność  w  Małopolsce  i  w
Powiecie Limanowskim.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/DSC_9808.jpg
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Zapraszamy  serdecznie  wszystkich  mieszkańców  oraz  gości  na
wyjątkowe spotkanie w przedświątecznej atmosferze podczas III
Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Powiecie Limanowskim. Poczujmy
magię Świąt !

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: Radio RDN, portal
limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.

Poniżej w fotogalerii przypominamy, jak wyglądał zeszłoroczny
Kiermasz Bożonarodzeniowy w Limanowej:
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Zaproszenie  na  inscenizację
historyczną  w  78.  rocznicę
zrzutów alianckich dla 1 PSP
AK w Szczawie
18 grudnia 2022 r. na osiedlu Polanki w Szczawie (zrzutowisko
„Wilga”) odbędzie się Inscenizacja Historyczna w 78 rocznicę
zrzutów  alianckich  dla  1  PSP  AK.  Wydarzenie  organizuje
Stowarzyszenie rekonstrukcji historycznych 1 PSP AK, Powiat
Limanowski,  Instytut  pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,
Gmina Kamienica,  Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego
RP  Oddział  Kraków,  Krakowski  Klub  Seniorów  Lotnictw,
Stowarzyszenie  Lotnictwa  Eksperymentalnego  EAA  99,  Aeroklub
Podhalański Nowy Sącz, OSP Szczawa oraz Lokalna Organizacja
Turystyczna Powiatu Limanowskiego.

Inscenizacja odbędzie się w miejscu, w którym od nocy z 22/23
listopada (operacja „Kazik 1”), aż do nocy z  28/29 grudnia
1944 roku, były dokonywane zrzuty zasobników z lekarstwami,
bronią, umundurowaniem oraz desant skoczków spadochronowych.
Podczas  obchodów  zostaną  złożone  wiązanki  oraz  znicze  pod
obeliskiem upamiętniającym wydarzenia z przed ponad 70 lat,
wartę  będą  sprawować  funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału
Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz po raz pierwszy żołnierze
Komponentu Wojsk Specjalnych. Jeżeli pozwolą na to warunki
pogodowe planowany jest przelot samolotów. Na ziemi będzie
można  obejrzeć  oryginalne  wyposażenie,  umundurowanie,
uzbrojenie – jakim posługiwali się żołnierze 1 PSP AK oraz
posłuchać relacji o tym co wydarzyło się na tym miejscu ponad
70  lat  temu.  Dla  najmłodszych  organizatorzy  przygotowali
słodką niespodziankę, a dla wszystkich uczestników zapewniony
będzie poczęstunek – ciepły posiłek, herbata i kawa.

Program wydarzenia:
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10:45 – Zbiórka uczestników obok kościoła w Szczawie
11:00 – Wymarsz (dla seniorów wyjazd) na Polanki
12:00 – Inscenizacja Historyczna na Polankach
– złożenie wiązanek i zniczy przed obeliskiem upamiętniającym
zrzuty
– historia zrzutowiska ” Wilga”
–  przelot  samolotów  (uwaga,  uzależniony  od  warunków
atmosferycznych)
– podjęcie i zabezpieczenie zrzutu
13:00 – Wspólne zdjęcie
14:00  –  Podsumowanie  imprezy,  rozdanie  dyplomów,  ciepły
posiłek
15:00 – Zakończenie imprezy

Serdecznie zapraszamy!



W Mszanie Dolnej odbyła się
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II Gala Wolontariatu
9 grudnia 2022 r. w sali bankietowej Remizy OSP w Mszanie
Dolnej  miała  miejsce  II  Gala  Wolontariatu  podsumowująca
tegoroczne  działania  w  zakresie  pomocy.  Wydarzenie  
zorganizowane przez stowarzyszenie  „Kierunek Przyszłość” z
Niedźwiedzia  odbyło  się  pod  honorowym  Patronatem  Starosty
Limanowskiego  –  Mieczysława  Urygi.  Tematyka  tegorocznej  II
edycji  Gali  Wolontariatu  w  dużej  mierze  koncentrowała  się
wokół pomocy uchodźcom z Ukrainy.

Do  udziału  we  wspólnym  świętowaniu  organizatorzy  zaprosili
przedstawicieli organizacji, szkół i lokalnych instytucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  również  Starosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga oraz przedstawiciele samorządów zagórzańskich
gmin.

–  Dzisiejsza  uroczystość  daje  nam  piękną  okazję  do
podsumowania dobra, które w tym  roku wydarzyło się za sprawą
tak wielu wspaniałych osób i organizacji. Dziękuję wszystkim
wolontariuszom  za  bezinteresowną  pracę  na  rzecz  drugiego
człowieka  tak  potrzebną,  zwłaszcza  w  dzisiejszych  czasach.
Życzę dalszej wytrwałości w działaniu i realizacji kolejnych
planów i zamierzeń. – zwrócił się do wolontariuszy Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-mszanie-dolnej-odbyla-sie-ii-gala-wolontariatu/


Tytuł  Kordynatora  Roku  otrzymała  Anita  Ziemianin,
Wolontariuszkami Roku zostały Anna Ogiela oraz Julia Zapała.

II Galę Wolontariatu uświetnił  bogaty i różnorodny program
artystyczny. Uczestnicy gali podziwiali występy m.in.: Chóru
Męskiego  im.  ks.  Józefa  Hajduka  z  Mszany  Dolnej,  grupy
wokalnej „Mało Nas”, kapeli „Kościelnioki”, Gminnego Zespołu
Pieśni i Tańca „Halny”, zespołu „Cantus”. Gwiazdą wieczoru był
Bogdan Świerczek.

Spotkanie  poprowadzili:  Karolina  Maria  Zapała  oraz  Mateusz
Pietrzak.

Projekt  został  dofinansowany  przez  Ministerstwo  Edukacji  i
Nauki: Międzypokoleniowe Centra Edukacji – Wsparcie Integracji
Międzypokoleniowej  oraz  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Małopolskiego.

 

fot.:TV 28
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Już  wkrótce  III  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim!
19 grudnia 2022 r. spotkajmy się na III Powiatowym Kiermaszu
Bożonarodzeniowym w Powiecie Limanowskim!

Podczas wydarzenia na limanowskim Rynku, w godzinach od 10:00
do 15:00,  na kilkunastu stoiskach wystawowych, będzie można
nabyć  tradycyjne  ozdoby,  dekoracje  oraz  rękodzieło,  które
pomogą wprowadzić niepowtarzalny klimat do naszych domów, jak
również mogą być wspaniałym gwiazdkowym prezentem. Ponadto nie
zabraknie  możliwości  nabycia  i  degustacji  produktów
regionalnych – niezbędnych do przygotowania pysznych potraw
wigilijnych  i  świątecznych.  Pachnące,  żywe  choinki  zapewni
Nadleśnictwo Limanowa. Spotkanie umilać będą dźwięki kolęd i
świątecznych przebojów. Zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz
gości Powiatu Limanowskiego do odwiedzenia bożonarodzeniowego
kiermaszu.

Współorganizatorem III Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Powiecie
Limanowskim jest Miasto Limanowa. Partnerem wydarzenia jest
Nadleśnictwo Limanowa. Patronat medialny sprawują: Radio RDN
Nowy Sącz, portal limanowa.in oraz telewizja internetowa TV28.

https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-wkrotce-iii-kiermasz-bozonarodzeniowy-w-powiecie-limanowskim/
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Podsumowanie  dwóch
powiatowych  konkursów:
konkursu poetyckiego im. Zosi
Smreczyńskiej oraz filmowo –
fotograficznego „Z Obiektywem
przez Powiat”
15  listopada  2022  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej odbyło się podsumowanie dwóch powiatowych konkursów:
poetyckiego  im.  Zosi  Smreczyńskiej  oraz  filmowo-
fotograficznego  „Z  Obiektywem  przez  Powiat”.

Podczas  uroczystej  gali  w  sali  kameralnej  limanowskiej
Biblioteki  poznaliśmy  laureatów  konkursu  poetyckiego  oraz
fotograficznego,  nad  którymi  patronat  sprawowali  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Władysław  Bieda.  Organizatorzy  podkreślają,  że  było  to
fascynujące  wydarzenie,  a  wrażliwość  artystyczna  poetów  i
fotografów bardzo spójnie skomponowała całość gali, nadając
jej  wyjątkowy  wydźwięk.  Wydarzenie  poprowadziła  Dyrektor
Miejskiej Biblioteki w Limanowej Joanna Michalik. Wzięli w nim
udział  licznie  zebrani  goście,  jak  również  uczestnicy  i
przedstawiciele  organizatorów.  Nie  zabrakło  przedstawicieli
komisji  konkursowych  –  konkursu  poetyckiego  w  składzie:
Izabela Skrzypiec -Dagnan – pisarka związana z Ziemią Sądecką.
Historyk sztuki, pracownik Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu.
Laureatka ogólnopolskich konkursów prozatorskich i poetyckich.
Pisze w gatunku powieści obyczajowej z elementami powieści
psychologicznej. W 2015 roku zdobywczyni pierwszego miejska w
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konkursie poetyckim im. Zosi Smreczyńskiej;
Lidia Marek – Jurkowska – Pracownik Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej, kustosz, opiekuje się zbiorami bibliotecznymi i
artystyczno-historycznymi.  Pasjonuje  się  zagadnieniami
związanymi  z  kaligrafią  oraz  zdobnictwem  książki
rękopiśmiennej;  Przewodniczący  komisji  –  dr  Artur  Czesak.
Językoznawca, dialektolog, leksykograf, z przyczyn zawodowych
nie mógł być osobiście, ale uczestnicy obejrzeli podsumowanie
w formule on-line.

Komisja  konkursu  fotograficznego  reprezentowana  była  przez
Piotra  Droździka   –  przewodniczącego  komisji,  artystę
–fotografa  oraz  Marka  Dudka  –  alpinisty,  podróżnika,
fotografa, autora etiud filmowych o tematyce górskiej oraz, z
ramienia  Powiatu  Limanowskiego  ,  Mateusza  Pietrzaka.  Kamil
Bańkowski,  artysta  –  fotograf,  niestety  nie  mógł  być
osobiście.

Utwory nagrodzone zaprezentowali: Stanisław Marcisz, Fryderyk
Pachut  i  Tomasz  Wyżycki  z  grupy  teatralnej  „Hydra”,
działającej  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  2  im.  Stanisława
Konarskiego w Starej Wsi oraz opiekun gruyt, Pani Wioletta
Kurek, polonistka, instruktorem teatralnym.

 

Poniżej prezentujemy listę laureatów nagrodzonych w konkursie
poetyckim im. Zosi Smreczyńskiej według kategorii:

Kategoria I – Uczniowie szkół podstawowych
I Miejsce: Stanisław Dudzik za wiersz pt.: „Ćwilin”,
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II  Miejsce:  Iliana  Kuc  za  wiesz  pt.:  „W  poszukiwaniu
zachwytu”,
III Miejsce ex aequo: Zuzanna Szczypka za wiersz pt.: „Brakuje
mi Ciebie”,
Emilia Grzyb za zestaw wierszy.

Wyróżnienia:
Michał Nawara za wiersz pt.: „Droga”,
Natalia Szczypka za wiesz pt.: „Już jesień”,
Zuzanna Piegza za wiersz pt.: „Różowy”,
Milena Łabuz za wiersz pt.: Świetna pora”.

Kategoria II – Uczniowie szkół ponadpodstawowych
I miejsce: Michał Marek za zestaw wierszy,
II miejsce: Jakub Sułkowski za wiersz pt.: „Do Gwiazd”,
III miejsce: Urszula Drożdżak za zestaw wierszy.

Wyróżnienia:
Anna Isańska za „Wiersz nr 1”,
Paweł Ślazyk za „Sonet I: Wykopki”,
Paweł Krupa z wiersz pt.: „Wołaj”,
Laura Woźniak za wiersz pt.: „Czterolatka”.

Kategoria III – Dorośli
I miejsce: Krzysztof Kunicki za wiersz: „Targi z Piotrom”,
II miejsce: Justyna Broniszewska za wiesz pt.: “Kiedy dusza w
zachwycie do ziemi się kłoni…”,
III miejsce: Marian Wójtowicz za wiersz pt.: „Druga młodość”.

Nagrodzeni w konkursie filmowo – fotograficznym:

Kat. Pejzaż
I miejsce: Krystyna Trzupek za pakiet zdjęć,
II miejsce: Robert Giza za zestaw 4 zdjęć,
III miejsce: Paulina Nawrocka za zestaw 2 zdjęć.
Wyróżnienia:
Monika Mól za pakiet 5 zdjęć,
Piotr Pałka za zdjęcie: „Pociąg”,
Sławomir Cabała za zdjęcie: „Na grzybobraniu”.



W kategorii „Człowiek”
I miejsce: Paulina Nawrocka za pakiet 2 zdjęć,
II miejsce: Paweł Bartusiak za pakiet zdjęć,
III miejsce: Dorota Borowiec za 1 zdjęcie.

W kategorii film:
I miejsce: Kacper Florek

 

Organizatorzy  serdecznie  gratuluje  wszystkim  nagrodzonym,
wyróżnionym  w  konkursach  przez  dziesięć  lat  ich  edycji.
Dziękujemy  członkom  i  przewodniczącym  komisji,  którzy  z
cierpliwością,  pasją  i  ogromnym  zaangażowaniem  analizowali
nadsyłane  prace,  wybierając  spośród  nich  te  najlepsze.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom i laureatom za podejmowane
wyzwania  artystyczne,  poetyckie  i  fotograficzne.  Dziesięć
edycji  konkursowych  na  trwale  zapisało  się  dla  kultury  i
tradycji  regionu,  angażując  jego  społeczność,  wspierając
odkrywanie i rozwijanie talentów.

 

źr./fot.: MBP limanowa

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/315898207_6309093875783930_8154793245917325948_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/315898207_6309093875783930_8154793245917325948_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/11/315872885_6309100132449971_4871040642321799194_n.jpg


Spotkanie  z  organizacjami
pozarządowymi  Powiatu
Limanowskiego
14 listopada br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce spotkanie z organizacjami pozarządowymi, które w 2022
roku  realizują  projekty  dofinansowane  z  budżetu  Powiatu
Limanowskiego.

Uczestnicy  wydarzenia  wzięli  udział  w  dwóch  panelach.  W
pierwszym  przedstawiciele  organizacji  pozarządowych
zaprezentowali projekty realizowane i dofinansowane z budżetu
Powiatu Limanowskiego w bieżącym roku.
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W  drugim  panelu  spotkania  prawnik  Wojciech  Nalepa
przeprowadził  instruktaż  w  zakresie  formalno  –  prawnych
aspektów organizacji pozarządowych  (nowe obowiązki dla NGO).
Gospodarzem  wydarzenia  był  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, który otwierając spotkanie zwrócił się do obecnych z
podziękowaniami  za  wykonywaną  pracę  oraz  zapewnieniem  o
dalszym wsparciu dla lokalnych NGO. Na spotkaniu obecni byli
również radni Agnieszka Orzeł Przewodnicząca Komisji Kultury,
Sportu i Turystyki oraz Marian Wójtowicz członek ww. komisji.

–  Chcemy  dziś  podsumować  to  co  udało  się  już  osiągnąć  i
przedyskutować bieżąca tematykę w perspektywie lokalnej. Jest
to  okazja  na  wymianę  doświadczeń  i  zaplanowania  wspólnych
działań w bieżącym roku i kolejnych latach. Dziękuję Państwu 
za wspólną, wytrwałą pracę i zaangażowanie, stanowiące tak
wielką  wartość  dla  mieszkańców  naszego  regionu.  Pozytywny
wpływ  działań  prowadzonych  przez  lokalne  organizacje
pozarządowe  możemy  doświadczać  jako  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego  niemal  w  każdej  dziedzinie  życia.  Życzę
wszystkim dalszego dynamicznego  rozwoju oraz wielu inicjatyw
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dobrze  służących  potrzebom  społecznym.  Jednocześnie  pragnę
również zapewnić, że wraz z Zarządem Powiatu Limanowskiego
będę  wspierać  prowadzone  przez  Państwa  działania.  –  mówił
Starosta Limanowski.

Spotkanie  oprócz  podsumowań  i  praktycznej  wiedzy,  dało
uczestnikom możliwość wymiany dobrych praktyk i przestrzeń do
wzajemnej  dyskusji  o  potrzebach,  przyszłości,  a  także  o
aktualnych wyzwaniach przed którymi stoją obecnie organizacje
pozarządowe w kraju, jak i w regionie.
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Świętowanie  104.  Rocznicy
Odzyskania  Niepodległości
Polski w Powiecie Limanowskim
11 listopada w całym kraju świętowano 104. Rocznicę Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Na terenie Powiatu Limanowskiego
uczczono  święto  narodowe  poprzez  liczne  wydarzenia
patriotyczne, religijne, kulturalne oraz sportowe, w których
wzięli udział mieszkańcy powiatu, przedstawiciele samorządów
oraz zaproszeni goście.
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Główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej odbyły się w
piątek  11  listopada  2022.  Uczestniczyli  w  nich  mieszkańcy
Limanowej  oraz  okolic,  jak  również  przedstawiciele  władz
parlamentarnych i samorządowych: posłanka na sejm RP Urszula
Nowogórska, przedstawiciele władz Miasta i Gminy Limanowa oraz
Powiatu Limanowskiego, który reprezentowali: Mieczysław Uryga
– Starosta Limanowski oraz Marzena Gąsior – radna Powiatu
Limanowskiego.  O  godzinie  11:00  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej w Limanowej odprawiona została msza święta w intencji
Ojczyzny.  Homilię  wygłosił  ks.  dr  Piotr  Jaworski.  Po
zakończeniu  liturgii  uroczyste  obchody  święta  narodowego
przeniosły się na limanowski rynek, gdzie w asyście pocztów
sztandarowych  instytucji  i  stowarzyszeń,  odśpiewano  hymn
państwowy oraz nastąpiło podniesienie  flagi państwowej na
maszt. Wybrzmiał również hejnał Miasta Limanowa odegrany na
tradycyjnych  instrumentach  ludowych  –  trombitach.  Po
oficjalnym  rozpoczęciu  uroczystości  głos  zabrał  Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda oraz  goście – poseł  na Sejm
RP Urszula Nowogórska, Wójt Gminy Limanowa- Jan Skrzekut  a
także Starosta Limanowski, który podkreślił znaczenie pamięci
o  ważnych  rocznicach  w  dziejach  narodu  w  kontekście
współczesnych  wydarzeń:

 

–  Nie  sposób  nie  pamiętać  dziś  o  naszych  Ukraińskich
sąsiadach, którzy stanęli przed koniecznością walki o wolność
swojego kraju. Losy Polski i tak wielu narodów pokazały i
wciąż udowadniają nam, jak cenną i wymagającą wartością jest
niepodległość.  Wdzięczni  za  ten  dar,  który  wypracowali  i
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wywalczyli nasi przodkowie, musimy być gotowi by zachować go i
przekazywać, a także i bronić w obliczu nieprzewidywalnych
sytuacji.  Dziękuję  wszystkim,  którzy  pielęgnują  pamięć  o
naszej wspólnej tożsamości i historii. Pamiętajmy zawsze, a
zwłaszcza teraz, o bezcennym dziedzictwie niepodległości, by
przetrwało dla kolejnych pokoleń – mówił Mieczysław Uryga.

 

Słowo  do  zgromadzonych  na  limanowskim  rynku  uczestników
wygłosił również sam marszałek Józef Piłsudski (w tę rolę
wcielił się Adam Lachcik), który wcześniej dokonał honorowej
inspekcji  oddziałów  wojskowych.  Uroczysty  Apel  Pamięci
 poprowadzony przez Limanowski Związek Strzelecki „Strzelec”
pod  przewodnictwem  starszego  inspektora  Obwodu  Małopolska
Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  Stanisława  Dębskiego
zwieńczyły salwy armatnie oddane jako uczczenie 104. Rocznicy
odzyskania przez Polskę Niepodległości. Tradycyjnie w Dzień
narodowej rocznicy do limanowskiego „Strzelca” zostali również
przyjęci nowi kandydaci, którzy na płycie limanowskiego rynku
złożyli swoje ślubowanie.
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Następnie uczestnicy spotkania oraz poczty sztandarowe, przy
dźwiękach pieśni wojskowych wykonanych przez orkiestrę dętą
„Echo Podhala” przeszli w uroczystym pochodzie z limanowskiego
 rynku pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki Boskiej
Bolesnej, przy którym przedstawiciele władz samorządowych oraz
instytucji złożyli kwiaty i znicze.

Władze miejskie oraz powiatu limanowskiego  złożyły również
kwiaty przy pomniku upamiętniającym postać marszałka Józefa
Piłsudskiego  na  Małym  Rynku.  Po  zakończeniu  oficjalnych
obchodów , na limanowskim rynku organizatorzy przygotowali dla
wszystkich uczestników poczęstunek – tradycyjny bigos. Odbyła
się  również  prezentacja  historycznej  broni  ,  umundurowania
oraz  sprzętu  wojskowego.  Swoje  stanowisko  miały  także
limanowskie  oddziały  Małopolskiej  Brygady  Wojsk  Obrony
Terytorialnej.
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Gmina Słopnice oraz Gmina Dobra:

Także 11 listopada odbyło się tradycyjne spotkanie przy krzyżu
i pomniku walk Legionów Polskich (w 1914 r.) na przełęczy
Edwarda  Rydza-Śmigłego  w  Chyszówkach.  Organizatorami   tego
wydarzenia była gmina Słopnice, gmina Dobra oraz parafia w
Jurkowie. Tegoroczne obchody rozpoczęły się koncertem pieśni
patriotycznych.  W  obchodach  Święta  Niepodległości  wzięli
udział  m.in.:  Radny  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz
Biedroń, delegacja Powiatu Limanowskiego- Przewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu
Powiatu Limanowskiego – Józef Jaworski oraz radny Powiatu –
Jan Puchała, Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy
Słopnice Adam Sołtys, radni Gmin Słopnice i Dobra, delegacja
Związku  Podhalan  Oddział  Górali  Białych  w  Słopnicach,
Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK,
dyrektorzy szkół wraz z uczniami z gminy Słopnice oraz gminy
Dobra, drużyna harcerska ZHP działająca przy Zespole Placówek
Oświatowych  w  Słopnicach.   Nad  bezpieczeństwem  przebiegu
wydarzenia czuwały jednostki OSP z gminy Słopnice oraz Dobra.
O muzyczną oprawę uroczystości  zadbała Orkiestra dęta ze
Słopnic pod batutą Wincentego Curzydło. Po raz kolejny podczas
spotkania na przełęczy w Chyszówkach obecna była dr Wanda
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Półtawska,  lekarka,  działaczka  społeczna,  więźniarka
niemieckiego  obozu  koncentracyjnego  w  Ravensbrück,  bliska
przyjaciółka  Jana  Pawła  II;  której  towarzyszyli
przedstawiciele Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” Gniazdo w
Zakopanem. Wartę honorową przy pomniku pełnili uczniowie klasy
wojskowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku oraz członkowie
Stowarzyszenia  Rekonstrukcji  Historycznych  1.  PSP  AK.  Po
uroczystym wprowadzeniu pocztów sztandarowych odśpiewano hymn
państwowy  z  towarzyszeniem  orkiestry  dętej,  a  na  maszt
wciągnięto flagę narodową. Kolejnym punktem było odczytanie
apelu poległych, w którym to uczczono pamięć ofiar walczących
za  wolność  Ojczyzny.  Następnie  delegacje  z  Powiatu
Limanowskiego,  samorządów  gmin  oraz  obecnych  organizacji
złożyły wiązanki kwiatów i znicze pod pomnikiem legionistów.
Punktem kulminacyjnym uroczystości była msza św. sprawowana w
intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. Jakub Jasiak, były
wikariusz parafii w Dobrej. Mszę św. koncelebrowali również
proboszczowie  parafii  Słopnice  oraz  Jurków,  a  także
zaprzyjaźnieni  księża  z  okolicznych  miejscowości.  Po
zakończonej uroczystości dla uczestników przygotowano ciepły
posiłek i gorącą herbata.

  

Gmina Kamienica:

11  listopada  –  w  104  rocznicę  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości Gmina  Kamienica złożyła hołd wdzięczności tym,
którzy oddali życie za ojczyznę. Przed uroczystą  mszą świętą,
której  przewodniczył  proboszcz  ks.  Jan  Betlej,  przed
zgromadzonymi  w  świątyni,  z  krótkim  programem  artystycznym
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wystąpiła młodzież Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy. W
muzyczną oprawę  Liturgii włączyła się Gminna Orkiestra Dęta.
Po  nabożeństwie  uczestnicy  obchodów  Narodowego  Święta
Niepodległości  przemaszerowali  pod  pomniki  pamięci,  a
okolicznościowe przemówienia wygłosili przedstawiciele władz
parlamentarnych  i  samorządowych:  Wójt  Gminy  Kamienica  –
Władysław Sadowski, Poseł na Sejm RP – Urszula Nowogórska oraz
 Wicestarosta Powiatu Limanowskiego – Agata Zięba. Również w
tym miejscu, delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Spotkanie na
płycie kamienickiego rynku zakończyło się  koncertem  pieśni
patriotycznych  w  wykonaniu  Gminnej  Orkiestry  Dętej,  Grupy
Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica oraz
dzieci  z grupy folklorystycznej – działającej przy Gminnym
Ośrodku  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy.  Ponadto
zebrani na uroczystości mogli odebrać flagę Polski i śpiewnik
pieśni patriotycznych.

 

Gmina Tymbark:

Rocznicę  Odzyskania  Niepodległości  11  listopada  świętowała
również Gmina Tymbark. Po zakończeniu uroczystej mszy świętej
za Ojczyznę w kościele parafialnym  z intencji Wójta, Rady
Gminy  Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku  oraz  Zarządu
Oddziału  Gminnego  Związku  OSP  RP  w  Tymbarku,  nastąpił
przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  tymbarski  rynek  i
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry  „Tymbarski  Ton”,  która  uświetniła  muzyką  obchody
święta 11 Listopada w Tymbarku. Następnie Wójt Gminy Tymbark ,
Przewodnicząca  Rady  Gminy  Tymbark  wraz  z  obecnymi
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przedstawicielami samorządów:  Radną Powiatu Limanowskiego –
Beatą Krzyściak, Stanisławą Urbańską, II Z-cą Przewodniczącej
Rady Gminy,  Iwoną Toporkiewicz złożyli znicze przy pomniku
„Orląt  Lwowskich.  Po  części  oficjalnej  odbył  się  program
artystyczny,  przygotowany  przez  dzieci  i  młodzież  Szkoły
Podstawowej Podłopień.

 

Gmina i Miasto Mszana Dolna:

11 listopada 2022 r., samorządy Gminy i Miasta Mszana Dolna
wspólnie uczciły 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez
naszą Ojczyznę.  Na placu przed budynkiem Urzędu Gminy Mszana
Dolna zebrali się przedstawiciele władz samorządowych, poczty
sztandarowe  ze  szkół  podstawowych,  jednostek  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  oraz  organizacji  działających  na  terenie
obydwu  samorządów,  orkiestra  OSP  Mszana  Dolna,  a  także
mieszkańcy.  Obchody  święta  narodowego  w  Mszanie  Dolnej
rozpoczęły się od uroczystego podniesienia flagi państwowej na
maszt znajdujący się przed budynkiem urzędu. Obiekt został
sfinansowany ze środków Rządu RP, w ramach akcji ”Pod biało
czerwoną”.  Projekt  pod  patronatem  honorowym  Prezesa  Rady
Ministrów Mateusza Morawieckiego obejmował  dotację celową na
zakup flagi i masztu z pomocą mieszkańców, którzy wskazali
lokalizację  masztu  w  głosowaniu  on-line.  Po  odśpiewaniu
„Mazurka  Dąbrowskiego”,  dowódca  jednostki  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  Bogdan  Schmidt  odczytał  Apel
Poległych. Następnie zebrani udali się na cmentarz parafialny
w Mszanie Dolnej. Delegacje samorządów i instytucji złożyły
kwiaty i znicze przy mogiłach żołnierzy i bohaterów walczących
o  niepodległość  Ojczyzny  podczas  I  i  II  wojny  światowej.
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Powiat  Limanowski  reprezentował  Grzegorz  Wójcik-  radny
powiatowy. Mszę św w intencji wolnej i niepodległej Ojczyzny w
kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła sprawowali –
Proboszcz parafii ks. Jerzy Raźny wraz z księdzem wikariuszem
z parafii Miłosierdzia Bożego. Oprawę liturgii zapewnili Chór
Męski im. Ks. Józefa Hajduka oraz Orkiestra Dęta OSP Mszana
Dolna.

 

Po  zakończeniu  liturgii  miał  odbył  się  koncert  pieśni
patriotycznych,  w  wykonaniu  chóru  z  parafii  Miłosierdzia
Bożego oraz orkiestry, a  punktem kulminacyjnym spotkania było
wspólne ośpiewanie hymnu narodowego.

Dziękujemy  wszystkim,  którzy   tak  licznie  włączyli  się  w
świętowania rocznicy Niepodległości Polski, pielęgnując pamięć
o  naszej  wspólnej  historii,  uczestnicząc  w  wydarzeniach  i
uroczystościach, jakie w tych dniach odbywały się w Powiecie
Limanowskim!
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